
タイトル 令和　７年　１月２７日執行　入札結果

 1

工事（業務）名 Ｒ０６公下美浦水処理センター改築工事（機械第９号）

工事（業務）場所 美浦水処理センター

工事（業務）内容 凝集剤注入ポンプ　Ｎ＝２．０台

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　６月３０日

指名業者名
昱株式会社、斎藤商事株式会社、常陽水道工業株式会社、住友重機械エンバイロメント株

式会社、中川理水建設株式会社

予定価格 ￥ 12,001,000 円（うち消費税額 ￥ 1,091,000 円 ）

落札業者名 住友重機械エンバイロメント株式会社

落札金額 ￥ 11,440,000 円（うち消費税額 ￥ 1,040,000 円 ）

 2

工事（業務）名 Ｒ０６国補第４号公下電工美浦村管渠改築工事

工事（業務）場所 美浦村内

工事（業務）内容

マンホールポンプ制御盤　Ｎ＝５．０面

非常通報装置　　　　　　Ｎ＝６．０台

ＬＴＥルータ　　　　　　Ｎ＝１６．０台

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月１４日

指名業者名
ＮＥＣプラットフォームズ株式会社、大和田電気工業株式会社、株式会社第一テクノ、株

式会社ナカジマ、株式会社増尾電気設備

予定価格 ￥ 37,356,000 円（うち消費税額 ￥ 3,396,000 円 ）

落札業者名 株式会社第一テクノ

落札金額 ￥ 35,750,000 円（うち消費税額 ￥ 3,250,000 円 ）

 3

工事（業務）名 Ｒ０７～Ｒ０９公下・農集処理施設維持管理業務

工事（業務）場所 公共下水道処理区域・農業集落排水処理区域

工事（業務）内容

公共下水道処理施設　１箇所　ＯＤ方式

公共下水道処中継ポンプ施設　Ｒ７年度４１箇所　Ｒ８年度４２箇所　Ｒ９年度４３箇所

農業集落排水処理施設　３箇所　回分活性汚泥方式２箇所　ＯＤ方式１箇所

農業集落排水中継ポンプ施設　８３箇所

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和１０年　３月３１日

指名業者名

アイテック株式会社、ヴェオリア・ジェネッツ株式会社、株式会社ウォーターエージェン

シー、クボタ環境エンジニアリング株式会社、公営事業株式会社、新和アメニティ株式会

社、株式会社西原環境、日化メンテナンス株式会社、株式会社プラントサービス、ミザッ

ク株式会社

落札業者名 アイテック株式会社

落札金額 ￥ 188,100,000 円（うち消費税額 ￥ 17,100,000 円 ）



 4

工事（業務）名 Ｒ０７～Ｒ０９公下脱水汚泥収集運搬業務

工事（業務）場所 公共下水道処理施設

工事（業務）内容

搬出元　　美浦水処理センター

搬出先　　小美玉市柴高８４９－１　（有）鬼澤商事

搬出回数　　　３７５回／３年

搬出車両　　　１０ｔ積み深ダンプ車

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和１０年　３月３１日

指名業者名
アイテック株式会社、有限会社鬼澤商事、株式会社湖南産業、丸太建設株式会社、株式会

社美浦クリーン

落札業者名 株式会社湖南産業

落札金額 ￥ 66,000 円/1台（うち消費税額 ￥ 6,000 円 ）

 5

工事（業務）名 Ｒ０７～Ｒ０９農集脱水汚泥収集運搬業務

工事（業務）場所 農業集落排水処理施設

工事（業務）内容

搬出元　　農業集落排水処理施設

搬出先　　小美玉市柴高８４９－１　（有）鬼澤商事

搬出回数　　　１６５回／３年

搬出車両　　　４ｔ積みアームロール車

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和１０年　３月３１日

指名業者名
アイテック株式会社、有限会社鬼澤商事、株式会社湖南産業、丸太建設株式会社、株式会

社美浦クリーン

落札業者名 株式会社湖南産業

落札金額 ￥ 44,000 円/1台（うち消費税額 ￥ 4,000 円 ）

 6

工事（業務）名 Ｒ０７～Ｒ１６美浦村公共施設機械警備業務

工事（業務）場所 美浦村内公共施設

工事（業務）内容
公共施設機械警備、事故確知時における関係先への通報、連絡及び報告

村内公共施設２８か所

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和１７年　３月３１日

指名業者名

国際警備保障株式会社、シビリアン警備保障株式会社、新安全警備保障株式会社、セコム

株式会社、綜合警備保障株式会社、中央警備保障株式会社、日新警備保障株式会社、富士

防災警備株式会社

落札業者名 新安全警備保障株式会社

落札金額 ￥ 18,678,000 円（うち消費税額 ￥ 1,698,000 円 ）



 7

工事（業務）名 Ｒ０７美浦村福祉専用バス運行・管理業務

工事（業務）場所 村内外各所

工事（業務）内容

美浦村福祉バスは、村政上必要な場合、美浦村福祉専用バス使用規程に基づき、

人員の安全かつ円滑適切な運行を行なうことを目的とする。

本業務は、令和６年度における福祉専用バスの運行及び車両管理業務を委託するもの。

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　８年　３月３１日

指名業者名
有限会社泉観光、株式会社県南観光、さくら自動車株式会社、第二観光株式会社、ブルー

バス株式会社

落札業者名 不調

落札金額 －

 8

工事（業務）名 Ｒ０７美浦幼稚園バス運転業務

工事（業務）場所 美浦村内

工事（業務）内容
美浦幼稚園幼児送迎用バスの運転業務

バス２台運行、１日２経路、年間２００日

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　８年　３月３１日

指名業者名
有限会社泉観光、株式会社県南観光、さくら自動車株式会社、第二観光株式会社、ブルー

バス株式会社

落札業者名 さくら自動車株式会社

落札金額 ￥ 6,176,500 円（うち消費税額 ￥ 561,500 円 ）

 9

工事（業務）名 Ｒ０６土木村道１０４号線舗装修繕工事（学周）

工事（業務）場所 美浦村大字茂呂

工事（業務）内容
舗装工（車道） A＝６８５．１５㎡舗装工（歩道） A＝２８１．６０㎡

防護柵工 L=７８．0ｍ 区画線工 L=２５２．０ｍ 構造物撤去工 N=１．０式

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月１４日

指名業者名
株式会社石井土木、株式会社伊藤建設、栗山工業株式会社、有限会社篠田工務店、出戸土

木有限会社、丸太建設株式会社

予定価格 ￥ 11,022,000 円（うち消費税額 ￥ 1,002,000 円 ）

落札業者名 株式会社伊藤建設

落札金額 ￥ 10,835,000 円（うち消費税額 ￥ 985,000 円 ）



 10

工事（業務）名 Ｒ０６土木村道１１０号線歩道整備工事（学周）

工事（業務）場所 美浦村大字舟子

工事（業務）内容
道路土工 Q＝１７．８６５㎥ 舗装工 A＝６１．５㎡ 防護柵工 L=４５．０ｍ

区画線工 L=３．０ｍ コンクリート床版工 N=１．０式

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月１４日

指名業者名
有限会社軽部建材、カンキ工業有限会社、株式会社ソウケン、鳶若有限会社、有限会社久

松設備

予定価格 ￥ 5,082,000 円（うち消費税額 ￥ 462,000 円 ）

落札業者名 鳶若有限会社

落札金額 ￥ 4,961,000 円（うち消費税額 ￥ 451,000 円 ）

 11

工事（業務）名 Ｒ０６土木村道２１８７号線歩道舗装工事（学周）

工事（業務）場所 美浦村大字受領

工事（業務）内容
薄層カラー舗装工 A=２８．０㎡ 縁石工 L=６．０ｍ 防護柵工 L=２．０ｍ

区画線工 L=９４．７ｍ 道路付属施設工 N=２．０基

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月１４日

指名業者名
有限会社軽部建材、カンキ工業有限会社、株式会社ソウケン、鳶若有限会社、有限会社久

松設備

予定価格 ￥ 2,167,000 円（うち消費税額 ￥ 197,000 円 ）

落札業者名 有限会社軽部建材

落札金額 ￥ 2,112,000 円（うち消費税額 ￥ 192,000 円 ）

 12

工事（業務）名 Ｒ０６土木村道１８６４号線防護柵設置工事（学周）

工事（業務）場所 美浦村大字舟子

工事（業務）内容 ガードレール撤去 L=４．０ｍ ガードパイプ設置 L=５０．０ｍ

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月１４日

指名業者名
有限会社軽部建材、カンキ工業有限会社、株式会社ソウケン、鳶若有限会社、有限会社久

松設備

予定価格 ￥ 1,980,000 円（うち消費税額 ￥ 180,000 円 ）

落札業者名 株式会社ソウケン

落札金額 ￥ 1,925,000 円（うち消費税額 ￥ 175,000 円 ）

 13

工事（業務）名 Ｒ０６美浦小学校駐車場等造成工事

工事（業務）場所 美浦村大字受領

工事（業務）内容
美浦小学校教職員用駐車場及び保護者送迎用スペースの造成を目的として、駐車場等整備

を行うもの。

工期（履行期間） 契約日の翌日から令和　７年　３月２８日

指名業者名
株式会社石井土木、株式会社伊藤建設、栗山工業株式会社、有限会社篠田工務店、出戸土

木有限会社、丸太建設株式会社

予定価格 ￥ 11,649,000 円（うち消費税額 ￥ 1,059,000 円 ）

落札業者名 栗山工業株式会社

落札金額 ￥ 11,440,000 円（うち消費税額 ￥ 1,040,000 円 ）


